Ofício n9 126/2020 - COft^PRAS

Santos, 25 de março de 2020.

A Centra! de Convênios
(

Sr. Décio Teixeira Prates Jr.

Diretor Administrativo da Centrai de Convênios da Fundação do ABC
Avenida Lauro Gomes, 2000 '
Bairro: Vila Sacadura Cabral - Santo André-SP

CEP: 09060-870

Assunto: Solicitação de Compra do kit laringoscópio infantil.

Senhor Diretor,

PROC N"
FLS__j2s

■  ViSTÕ

Solicitamos abertura de processo para a compra dos produtos descritos a seguir;

(tem Obieto Descritivo Quantidade

1 laringoscópio Kit laringoscópio infantil, cabo standard pequeno, com
lampada, 2 pilhas e lamlnas com 3 tamanhos: 0-1 e 2-
mancíntosh curva

1 unidade

A solicitação dá compra é importante para a utilização do exame do laringe. Na intubação
endotraquea! o laringoscópio é utilizado para obter-se uma exposição adequada das cordas vocais

facilitando a Introdução de um tubo orotraquea! que é utilizado para ventilar o paciente, sendo necessário
na pandemia do covid-19.

Atenciosamente,

2iív; uimarães

UPA Centra! - Santos

•JiViÜAOÍ Of PSC;;í!0 ATtSÜíf/ÍWO

Rua JoaquirTi Távcra, 2ôO
Vüa Mathias - Sar-itcs iSP)
CEP: 11075-300

FUNDAÇÃO DO ABC
«SSÍl»?

■I".M
PROC N"

EDAXO
Saúde é o nosso foco

MEDAXO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE eM^JOvIE
Rua Capitão Otávio Machado, N" 191, A

04.718-000 - São Paulo, SP
Telefone; (11) 2348-8710

CNPJ: 26.084.230/0001-70

Proposta N° 13176

Para

FUNDAÇÃO DO ABC
CNPJ: 57.571.275/0024-99.
Rua Joatíuim Távora, 256, Vila Mathias
11075300-Santos, SP
Fone: 1332132500, eiizangelalopes@fuabc.org.br

Número da Proposta 13176

Data 27/03/2020

Introdução:

Vendedor(a): TALfíA ANDRADE

Descrição do produto/serviço NCM Código Un Qtd. IPI% Preço un. Preço total

.aríngoscopio Infantil Com 3 Laminas Curvas (0,1,2) 9018.90.99 4083 un 1,00 0,00 395,0000000000 395,00

Outros itens ou serviços

FRETE FOB

PAGAMENTO 28 DIAS

N° de Itens Soma das Qtdes Total outros itens Total dos Itens Frete Total da proposta

1,00 1 0,00 395,00 0,00 395,00

Atenciosamente,
Departamento de vendas

PROC N»
FLS

VISTO

FUNDAÇÃO DO ABC

PORTARIA N2 011/2020

A Presidente da Fundação do ABC, Adriana Berringer Stephan,
no uso de suas atribuições e,

Considerándo a declaração da Organização Mundial da Saúde (OMS) que
classificou o surto de coronavírus uma "pandemia globar^ que foi acompanhada
pelo Ministério da Saúde e, também, pelo Governo do Estado de São Paulo;

Considerando o avanço do novo coronavírus [COVID-19) no Brasil;

Considerando, a necessidade de enfrentamento da pandemia decorrente do novo
coronavírus e a rápida aquisição de bens e serviços destinados à boa execução do
serviço assistencial da mantenedora e mantidas, sem prejuízo aos usuários do
Sistema Único de Saúde - SUS de toda a região metropolitana de São Paulo;

RESOLVE:

1) Declarar situação de emergência e autorizar, com base no artigo 24, 1, do
Regulamento de Compras e Contratações de Serviços da Fundação do ABC e
suas mantidas, a dispensa dos procedimentos previstos no artigo 5^ do
referido Regulamento, enquanto perdurar a excepcionalidade da situação;

2) Esta portaria entra em vigor nesta data.

I

Santo André, 18 de março de 2020.

ADRIANA BERRINGER STEPHAN

PRESIDENTE PA FUNDAÇÃO DO ABC

Av. Lauro Gomes. 2COO. Vila Sscadura Cabrai - Santo André (SP) j CEP: 09060-870 j Caixa Postal 106
Te!.: (11)2666-5400 ] Fax: (11) 2666-54521 •www.luabc.0f9.br | fuabc@fuafaG.org.br